

# Möckelnföreningarnas verksamhetsberättelse 2016

- Verksamhetsåret 2016-01-01 - 2016-12-31

## Styrelsen

Styrelsen har bestått av

- Ordförande: PerArne Swanolf
  - Kassör: Maud Nilsson, Gambiagruppen Karlskoga
  - Vice ordförande: Marie-Louise Naucler, Karlskoga Konsertförening
  - Ledamot: Lena Söderberg, Teater Nolby
  - Ledamot: Jan-Ove Beckman, STF Karlskoga-Degerfors
  - Ledamot: Andreas Molin, Föreningen Funkis
  - Ledamot: Angelica Gustavsson, Kvinnoföreningen mot våld Karlskoga/Degerfors
  - Ledamot: Carlo Bodini, KB Karlskoga
- 
- Suppleant: Maria Holmberg, Nysunds biodlarförening
  - Suppleant: Nicklas Karlsson, Rampaborg skateboardförening
- 
- Adjungerad ledamot och sekreterare: Emil Lundkvist, verksamhetsutvecklare Möckelnföreningarna

Möckelnföreningarnas styrelse har sammanträtt 9 gånger under 2016

## Övriga förtroendeposter

Valberedningen har bestått av

- Matz Ericsson, Linnebäcks byalag
- Britt Larsson, Gårsköj
- Fredrik Nyborg, Karlskoga Enduroklubb

Revisorer

- Boo Thuvander
- Bengt Adolfsson

## Viktiga händelser under året

### Årsmöte

Den 3 mars 2016 hölls 2015-års årsmöte på Karlskoga bibliotek, hörsalen. Görsköj bjöd på underhållning. Vid årsskiftet 2015/2016 hade Möckelnföreningarna 87 medlemsföreningar. Vid 2016 års slut hade medlemsantalet ökat till 106.

### Föreningsbyrån

Verksamheten i föreningsbyrån har fortsatt etablerats under året. Allt fler föreningar nyttjar lokalen för möten m.m. Exempel: Studiebesök och information om Fritidsbanken, utställning under Konst runt Möckeln, styrelsemöten, webbstöd, affischering, möten med folkbildningens lokala samverkansråd.

### Föreningarnas hus Bharat Forge

Under 2016 har aktiviteterna och engagemanget i Föreningarnas hus Bharat Forge ökat. Fasta hyresgäster är Görsköj, Gambiagruppen och Föreningen Funkis. Samlingslokalen används regelbundet av kassörsutbildning/kassörsnätverk. Rävåsens IK, Folkbildningens lokala samverkansråd, Karlskoga-Degerfors släktforskarklubb, Nätverket för integration har bl.a. hållit möten i lokalen. Lokalen har också används som utlämningslokal för Fair Trade-varor.

### Möckelnföreningarnas webbportal

Antalet föreningar som väljer att ansluta sig till portalen med hemsida växer och vid 2016-års slut hade 33 föreningar valt att ansluta sig med hemsida till Möckelnföreningarnas webbportal. 26 föreningar är anslutna med evenemangssida.

### Kassörsutbildning

Vid förra årsmötet den 3 mars motionerade föreningen Hjälp Kambodjas barn om att Möckelnföreningarna skulle ordna en stödfunktion för kassörer i föreningsstyrelser. Förslaget bifölls på årsmötet. Den 1 och 15 oktober anordnades, i samarbete med ABF, en kassörsutbildning i Föreningarnas Hus Bharat Forge. Kursen hade 8 deltagare. I samband med utbildningen initierades också ett kassörsnätverk. Nätverket träffas ungefär var 6:e vecka och har idag 9 deltagare.

### Fair Trade-katalog

Under 2016 har Karlskoga folkhögskola och Bråtens IK sålt varor ur Föreningarnas Fair Trade-katalog.

### Kulturkalaset i Karlskoga

Den 28 maj 2016 ägde Kulturkalaset rum. Möckelnföreningarna hade rollen som samordnare för Kulturkalaset. Kulturkalaset är ett "kulturknytkalas". Kulturaktörer inbjuds att medverka som arrangörer på Kulturkalaset. Varje aktör står som ansvarig för sitt arrangemang. 2016 gästades evenemanget av ca 700 besökare och ca 30 olika aktörer bidrog med kulturinslag.

### **Framtidsveckan**

Under vecka 40 arrangeras framtidsveckan runt om i hela Sverige. I Karlskoga arrangerades framtidsveckan på Karlskoga bibliotek och Möckelnföreningarna fungerade som samordnare. Frågan om Möckelnföreningarna kunde ställa upp som samordnare kom från Örebro läns bildningsförbund och ROS-gruppen (regional omställning i samverkan). Folkbildningen stod för huvuddelen av innehållet men också andra organisationer medverkade med program till Framtidsveckan.

### **Världen låter**

Den 12 mars genomfördes, för andra året i rad, Världen låter. Världen låter var från början ett initiativ från Karlskoga Konsertförening. Världen låter är en kultur- och integrationsfestival med syfte att bygga broar mellan människor och kulturer. Möckelnföreningarna ingick i ledningsgruppen och stod som projektägare för Världen låter. Arbetet leddes av projektledaren Peter Carell vars tjänst finansierades av Karlskoga kommun och Karlskoga folkhögskola gemensamt. Festivalen finansierades av projektmedel, bidrag och sponsring som projektledaren ansvarade för att söka. Projektledaren rapporterade till ledningsgruppen. Festivalen blev en succé och besöktes av ca 3000 personer. 486 personer medverkade som kulturaktörer med musik, konst, mat, utställningar, föreläsningar m.m.

### **Föreningsgästen**

Möckelnföreningarna har under året haft ett samarbete med CityRadion. På torsdagar klockan 10:00 har CityRadion sänt Föreningsgästen. Representanter från Möckelnföreningarnas medlemsföreningar har då gästade radion, blivit intervjuade, berättat om sin verksamhet och önskat låtar. Samarbetet har varit en framgång på flera sätt. CityRadions programinnehåll och lyssnarantal har ökat samtidigt som föreningslivet och dess rika och varierande utbud synliggjorts. Samarbetet kommer att fortsätta under 2017.

### **Månadens förening**

Månadens förening, som äger rum på en av hockeyclaget BIK Karlskogas hemmamatcher i månaden, har ägt rum också under 2016. Månadens förening är ett samarbete mellan Möckelnföreningarna, Möckelngymnasiets medieelever och BIK Karlskoga. Möckelngymnasiets medieelever besöker olika föreningar vilkas verksamheter de dokumenterar i bilder. Dessa sätts ihop till ett bildspel som sedan presenteras på Nobelhallens mediekub. Under 2016 har Öjebokören, Karlskoga amatörfiskeklubb, Rampaborg skateboardförening, Karlskoga enduroklubb, Karlskoga hembygdsförening och Teaterföreningen Lyset presenterats som månadens förening. Månadens förening fortsätter även under 2017.

### **Fritidsbanken**

Den 11 januari 2016 invigdes Fritidsbanken i Karlskoga. Fritidsbanken är som ett bibliotek med fritidsartiklar. Den som vill kan gratis låna utrustning såsom skidor, skridskor, fotbollar, golfutrustning m.m. Lånetiden är två veckor. Fritidsbanken är ett koncept som startade i Deje som Karlskoga nu har anslutit sig till. Möckelnföreningarna är den organisation som står som ansvarig för verksamheten i Karlskoga och som undertecknat avtalet med Fritidsbanken. Detta innebär att föreningar som är medlemmar i Möckelnföreningarna automatiskt står bakom Fritidsbankens idé. Svenska Kyrkan, som även är medlem i Möckelnföreningarna, har tagit på sig ansvaret för det operativa arbetet med Fritidsbanken. Fritidsbankens arbetsledare rapporterar till en styrgrupp som i dagsläget består av representanter från



MÖCKELNFÖRENINGARNA

Svenska kyrkan, Karlskoga kommun och Möckelnföreningarna. Den 1 september invigdes Fritidsbankens inlämningscontainer på Mosseruds återvinningsanläggning. Genom samverkan med Karlskoga energi och miljö är det därför nu möjligt att skänka fritidsprylar till Fritidsbanken genom att lämna dem i containern. Denna möjlighet har flera fördelar. Det blir lättare för allmänheten att skänka utrustning och Fritidsbankens verksamhet marknadsförs. Fritidsbankens verksamhet har varit framgångsrik. Till Fritidsbanken har, under 2016, 2665 artiklar skänkts, 1786 artiklar har lånats ut. Fritidsbanken har tagit emot flertalet studiebesök från bl.a. Enköping, Nora, Örebro, Karlstad, Botkyrka. Fritidsbanken har också medverkat med utställning/marknadsföring på Earth Hour, Kulturkalaset, Framtidsveckan.

#### **Samverkan med Mötesplatsen för integration och Karlskogvän**

Den 5 september invigdes Mötesplatsen för integration på Karlskoga bibliotek. Mötesplatsen, som även ansvarar för, och driver, konceptet Karlskogvän drivs av Karlskoga kommun. Mötesplatsen har under hösten samverkat med Möckelnföreningarna framför allt genom arrangemang av studiebesök för nyanlända till olika föreningar. 15 studiebesök till olika föreningar arrangerades i samverkan med Möckelnföreningarna.

#### **Utbildning - Socialt företagande**

Under 2016 var Möckelnföreningarna initiativtagare till en utbildning i socialt företagande. Genom skriftligt förslag samt nätverkande bildades en styrgrupp för utbildningen bestående av Karlskoga folkhögskola, Coompanion, Arbetsförmedlingen, Finsam och Föreningen Funkis. Utbildningen startade i september 2016. Karlskoga folkhögskola driver och står som ansvariga för utbildningen. Lärarkompetensen köper folkhögskolan från Coompanion. Till utbildningen har Finsam också finansierat en coachroll till stöd för de studerande. Möckelnföreningarna har ansvarat för coachstödet. Möckelnföreningarna deltog också i en workshop med temat socialt företagande i Örebro arrangerat av Coompanion.

#### **Samarbete med Föreningen Funkis**

Samarbetet mellan Möckelnföreningarna och Föreningen Funkis har fortsatt under 2016. Genom samarbetet med Funkis kan Möckelnföreningarna erbjuda sina medlemsföreningar Föreningsservice, vilket innebär tillgång till praktiska tjänster som snickeriarbeten, städning, flytt, catering och medietjänster till förmånliga medlemspriser. Möckelnföreningarna har även samverkat kring tjänsterna som administratör och webbsupport, där Möckelnföreningarna köpt dessa tjänster från Föreningen Funkis.

#### **Samverkan med Karlskoga Näringsliv och Turism**

Under 2016 har Möckelnföreningarna fortsatt hålla regelbundna möten med Karlskoga Näringsliv och turism. Dessa möten innefattar rapportering från respektive verksamhet samt diskussion om framtida och möjliga samverkansformer. Under 2016 har Möckelnföreningarna medverkat som civilsamhällesrepresentant i Karlskoga kommuns satsning för en tryggare och mer levande stad, Purple flag. Sammanställande för respektive organisation är Möckelnföreningarnas verksamhetsutvecklare och Karlskoga Näringsliv och Turisms turismansvarige.

#### **Nätverkande och marknadsföring**

Möckelnföreningarna har arbetat intensivt med nätverkande och marknadsföring under året. Exempel: besök till flera föreningsstyrelser, medverkan på workshop om att utveckla Karlskoga som varumärke, mottagning av studiebesök, träffar med kommunala representanter från olika förvaltningar, träffar med representanter från bl.a. Örebro



MÖCKELNFÖRENINGARNA

universitet, Region Örebro, Sveriges föreningar, Studieförbund och Folkhögskolor, Örebro föreningsråd, Coompanion, Finsam Karlskoga-Degerfors, medverkan vid kulturgruppens möten vid Kulturskolan i Karlskoga, medverkan vid nätverksträffar anordnade av näringslivsorganisationer, utställning på motorsportveckan, m.m.

### **Fotoutställning**

Mellan den 16-27 november ordnade Möckelnföreningarna en fotoutställning på Karlskoga bibliotek under namnet "Bilder ur föreningslivet". Bilderna togs av Jörn Andersen åt Möckelnföreningarna. Utställningen syftade till att visa på den bredd av verksamheter som finns representerade i föreningslivet. Utställningen hänger nu i Föreningarnas hus Bharat Forge. Föreningar som fanns representerade i utställningen var bl.a: Teater Nolby, Nora-Karlskoga Järnvägsklubb, Gambiagruppen, Karlskoga-Degerfors släktforskarklubb, Nysunds biodlarförening, Kiwanis, Bofors gymnastikförening, Karlskoga trädgårdsförening, Karlskoga fotoklubb, Granbergsdals byalag, Karlskoga folkhögskola, Rävåskyrkan, DHR Karlskoga.

### **Fortsatt stöd från Karlskoga kommun**

I juni 2015 beslutade Karlskoga kommuns fullmäktige att ge ett ramtillskott till Kultur- och föreningsförvaltningen för fortsatt stöd till Möckelnföreningarna under 2016. Utöver detta inledde Möckelnföreningarna, med start 2016-01-01, ett samverkansarbete med Karlskoga bibliotek och Karlskoga folkhögskola, *Bibliotek och ideell sektor, samverkansmodell*. Projektet avslutades 2016-12-31. I och med att projektet avslutats upphörde även Karlskoga folkhögskolas projekt- och arbetsgivarroll i Möckelnföreningarna. Som en del i projektets avslutning och Möckelnföreningarnas förhandlingar med Karlskoga kommun om fortsatt stöd under 2017 producerade Karlskoga kommun rapporten *Uppföljningsrapport – bibliotek och ideell sektor*. Utöver rapporten initierade och genomförde Karlskoga kommun en enkätundersökning för att undersöka medlemsföreningarnas nöjdhet med det arbete som Möckelnföreningarna utför. Resultatet visade att medlemsföreningarna överlag är mycket nöjda med det arbete som Möckelnföreningarna utför. Resultatet från enkätundersökningen finns publicerat på Möckelnföreningarnas webbplats. Möckelnföreningarna sökte 900 000 kr i ekonomiskt stöd för att driva verksamheten under 2017. Karlskoga kommun avslag Möckelnföreningarnas ansökan. För att informera medlemmarna om läget i förhandlingarna bjöd Möckelnföreningarnas styrelse in till extra medlemsmöte den 29 september. Fortsatta förhandlingar landade i att Möckelnföreningarna under 2017 kommer att få stöd på 550 000 kr från Karlskoga kommun. Det minskade stödet innebär att en "bantning" och omprioritering av verksamheten under 2017 krävs.

### **Föreningslivet som mötesplats**

I september 2016 beviljades Möckelnföreningarna 700 000 kr från allmänna arvsfonden för ett 3-årigt projekt med namnet Föreningslivet som mötesplats. Projektet syftar till att öka integrationen genom samverkan mellan föreningsliv och utbildningar för nyanlända. Som en del i ansökan och för att testa projektidén arrangerade Möckelnföreningarna föreningsträffar på Karlskoga folkhögskola den 7 april och på Möckelngymnasiet den 1 juni. Medverkande föreningar var Volleybollklubben Orion, Naturskyddsföreningen, Rävåsens IK och KB Karlskoga. Projektet startar i januari 2017.



MÖCKELNFÖRENINGARNA

Karlskoga 2017-03-06

PerArne Swanolf  
Ordförande

Marie-Louise Naucier  
Vice ordförande

Maud Nilsson  
Kassör

Jan-Ove Beckman  
Ledamot

Angelica Gustavsson  
Ledamot

Andreas Molin  
Ledamot

Carlo Bodini  
Ledamot

Lena Söderberg  
Ledamot